国際委員会フューチャー・アースの国際的展開対応分科会（第24期第2回）

議事要旨

１．日 時 ：平成３０年２月１日（木）１１:００～１２:００

２．場 所 ：日本学術会議事務局６－Ｃ(１)（６階）

３．出席者：武内委員長、春日委員、蟹江委員、

（スカイプ参加）杉原委員、江守委員、安成委員

（事務局）小島参事官、佐藤補佐、山崎補佐、吉田専門職、山田専門職付

議 題

（１） 分科会議事録の確認について

第１回分科会議事録（案）が確認され、了承された。

（２） H30年度フューチャー・アースに関する国際会議等への代表者の派遣の基

本方針および派遣・招へい計画の決定

上記派遣計画（案）が説明され、了承された。

（３） フューチャー・アースの規約改正について

フューチャー・アースの規約改正案が確認された。

（４）その他

フューチャー・アース日本ハブ事務局として、モントリオール事務局に春

日委員を再任申請することについて、委員長・副委員長に一任することが

了承された。

以上